QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Báo cáo phân tích chuyên đề “Đánh giá nhu cầu việc làm
của lao động mất việc, học sinh – sinh viên tốt nghiệp ra trường năm 2024”

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM

Căn cứ Kế hoạch số 678/KH-SLĐTBXH ngày 27/3/2024 của Sở Lao động
– Thương binh và Xã hội tỉnh Tiền Giang về việc thực hiện nội dung “Thu thập,
phân tích, dự báo thị trường lao động” năm 2024 của Tiểu dự án 3 “Hỗ trợ
việc làm bền vững” thuộc Dự án 4 của Chương trình mục tiêu quốc gia giảm
nghèo bền vững giai đoạn 2021 – 2025;

Căn cứ Quyết định số 94/QĐ-TTDVVL ngày 14 tháng 8 năm 2024 của
Trung tâm Dịch vụ việc làm Tiền Giang về việc phê duyệt phương án điều tra,
khảo sát đánh giá nhu cầu việc làm của lao động mất việc, học sinh - sinh viên
tốt nghiệp ra trường năm 2024;

Căn cứ Công văn số 4049/SLĐTBXH-LĐVL-GDNN ngày 19/12/2024 của
Sở Lao động – Thương binh và Xã hội về việc thông qua Báo cáo phân tích
chuyên đề “Đánh giá nhu cầu việc làm của lao động mất việc, học sinh – sinh
viên tốt nghiệp ra trường năm 2024”

Xét đề nghị của phòng Hành chính – Thị trường lao động,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là Báo cáo phân tích chuyên đề
“Đánh giá nhu cầu việc làm của lao động mất việc, học sinh – sinh viên tốt
nghiệp ra trường năm 2024”

Điều 2. Báo cáo phân tích chuyên đề “Đánh giá nhu cầu việc làm của lao
động mất việc, học sinh – sinh viên tốt nghiệp ra trường năm 2024” là cơ sở để
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, các ngành của tỉnh có liên quan; các
trường, cơ sở đào tạo trên địa bàn tỉnh; Trung tâm Dịch vụ việc làm; Phòng Lao
động - Thương binh và Xã hội các huyện, thành, thị, các doanh nghiệp và các
đơn vị có liên quan để có các giải pháp thu hút lao động, đáp ứng nhu cầu nhân
lực cho doanh nghiệp..

Điều 3. Phòng Hành chính – Thị trường lao động có trách nhiệm công bố
Báo cáo phân tích chuyên đề “Đánh giá nhu cầu việc làm của lao động mất việc,
học sinh – sinh viên tốt nghiệp ra trường năm 2024”

SỞ LAO ĐỘNG- THƯƠNG BINH
VÀ XÃ HỘI TIỀN GIANG

TRUNG  TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM

Số: 160/QĐ-TTDVVL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tiền Giang, ngày 20 tháng 12 năm 2024

Điều 4. Trưởng phòng Hành chính – Thị trường lao động và lãnh đạo các
phòng, phụ trách các chi nhánh thuộc Trung tâm Dịch vụ việc làm chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:                                                                                                 GIÁM ĐỐC
- Sở LĐ-TB&XH(Báo cáo);
- Các phòng chuyên môn và
Chi nhánh của Trung tâm;
- Lưu: VT, TTLĐ.

     Nguyễn Thị Dân Quyền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-24T20:08:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	Nguyễn Thị Dân Quyền<NguyenThiDanQuyen@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T08:24:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM<ttgtvl.soldtbxh@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!